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Врз основа  на Одлуката за за распишување на јавен тендер за доделување на одобрение за користење на радиофреквенции од радиофреквенцискиот опсег 811-821/852-862 MHz ,  број 02-3356/1 од 20.09.2012 година, Агенцијата за електронски комуникации, објавува
ЈАВЕН ТЕНДЕР  БР. 02-3356/2
1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ТЕНДЕР
1.1 Предмет на јавниот тендер е доделување на едно одобрение за користење на радиофреквенции од радиофреквенцискиот опсег  811-821/852-862 MHz  со ширина на блок 2х10 MHz за обезбедување на јавни мобилни комуникациски мрежи и услуги на целата територија на Република Македонија.

1.2  Одобението за користење на радиофреквенции од точка 1 потточка 1.1 на јавниот тендер  се издава за време од 10 години со важност од 01.09.2013 година до 31.08.2023 година со право на продолжување на важноста на одобрението на начин  утврден во Законот за електронски комуникации .

2. УСЛОВИ, БАРАЊА И КВАЛИФИКАЦИИ НА ПОНУДУВАЧИТЕ

2.1 Право на учество на јавниот тендер за доделување на одобрение за користење на радиофреквенции од точка 1 потточка 1.1 на јавниот тендер има  домашно и странско правно лице – оператор на јавни мобилни комуникациски мрежи и услуги кое ќе ја подигнат  тендерската документација од точка 7 на јавниот тендер и кое ги исполнуваат следните услови:

- обезбедува електронски комуникациски услуги на минимум 300.000 (три стотини илјади) претплатници, заклучно со 31.12.2011 година ;

- има вкупни средства (вкупна актива) од минимум 10.000.000 евра од обезбедување на електронски комуникациски услуги во 2010 и 2011 година. поединечно;

-  во последните пет години да не му била изречена правосилна пресуда за учество злосторничка организација, корупција, измама или перење пари;

-  да не му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност;

- да не е во постапка на стечај или постапка на ликвидација;

- да има платени даноци, придонеси и други јавни давачки, освен ако не му е одобрено одложено плаќање на даноците,  придонесите или другите јавни давачки во согласност со посебните прописи и истите редовно ги плаќа; и

- да не му е изречена прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност.

2.2 Понудувачот треба да даде писмена изјава дека ќе започне да ги користи радиофреквенциите определени во одобрението за користење на радиофреквенции од точка 1 потточка 1.1 на овој тендер во рок од шест месеци од денот на важењето на одобрението за користење на радиофреквенции.

2.3 Понудувачот кој ќе биде избран за најповолен понудувач треба во рок од 90 дена од денот на добивањето на одобрението за користење на радиофреквенции од точка 1 потточка 1.1 на овој тендер  да достави до Агенцијата за електронски комуникации детален План за изградба на мрежата,  со временски рокови за реализација за период од четири години.

2.4 Понудувачот кој ќе биде избран за најповолен понудувач е должен да ја обезбеди следната покриеност:

- по една година од денот на важење на одобрението за користење на радиофреквенции  да обезбеди најмалку 40% покриеност на територијата на Република Македонија;

- по две години од денот на важење на одобрението за користење на радиофреквенции  да обезбеди најмалку 55% покриеност на територијата на Република Македонија;

- по три години од денот на важење на одобрението за користење на радиофреквенции  да обезбеди најмалку 70% покриеност на територијата на Република Македонија; и

- по четири години од денот на важење на одобрението за користење на радиофреквенции  да обезбеди најмалку 85% покриеност на територијата на Република Македонија;

3. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР

3.1 Критериум за избор на најповолен понудувач за добивање на одобрение за користење на радиофреквенции од точка 1 потточка 1.1 на овој тендер е:

· Висината на еднократниот надоместок за добивање на одобрение за користење на радиофреквенции (ќе се вреднува со 100 поени)
4. ПОЧЕТЕН ИЗНОС НА ПАЗАРНАТА ВРЕДНОСТ

4.1 Најнискиот почетен износ на пазарната вредност на радиофреквенциите, како еднократен надоместок за добивање на одобрението за користење на радиофреквенции од точка 1 потточка 1.1 на јавниот тендер, изнесува 15.000.000 Евра (петнаесет  милиони евра).

4.2 Понудувачот кој ќе биде избран за најповолен понудувач. понудената цена на еднократниот надоместок за добивање на одобрението за користење на радиофреквенции од точка 1 потточка 1.1 на јавниот тендер треба да ја уплати на сметка на Буџетот на Република Македонија во рок од 10 дена од денот на приемот на одлуката за избор на најповолен понудувач.

4.3 Понудувачот  треба да достави банкарска гаранција во износ од 10% од висината на понудениот износ на еднократниот надоместок за добивање на одобрението за користење на радиофреквенции од точка 1 потточка 1.1 на јавниот тендер.

5. РОК И НАЧИН НА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДАТА И ПРИДРУЖНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

 5.1 Рокот за доставување на понудите е 32 дена од денот на објавување на јавниот тендер во “Службен весник на Република Македонија“.

5.2 Понудувачот има право да поднесе една понуда за доделување на одобрението за користење на радиофреквенции од точка 1 потточка 1.1 на овој тендер.

5.3 Понудата и придружната документација треба да се достават во еден оригинален примерок во писмена форма на македонски јазик, а техничките термини можат да бидат на англиски јазик, потпишани и заверени од одговорното лице на понудувачот.

5.4 Понудата треба да се достави во затворен коверт во кој треба да се стават два затворени и запечатени коверти. Едниот внатрешен коверт ја содржи понудата и носи ознака “ПОНУДА“, а другиот внатрешен коверт ја содржи документацијата и носи ознака “ДОКУМЕНТАЦИЈА“.

5.5 На предната страна на надворешниот коверт на горниот лев агол треба да биде испечатен текст “НЕ ОТВОРАЈ“ и бројот кој се однесува на јавниот тендер, а во средината на ковертот адресата на која треба да се достави понудата и тоа:

АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ

(Комисија за спроведување на Јавен тендер број 02-3356/2)

ул. Димитрије Чуповски број 13, Скопје

Република Македонија

5.6 Потребната придружна документација ќе биде поблиску специфицирана во тендерската документација.

6. АРЕСА, МЕСТО, ДАТУМ И ВРЕМЕ НА ЈАВНОТО ОТВОРАЊЕ НА ПОНУДИТЕ

6.1 Јавното отворање на понудите  ќе се изврши во просториите на Агенцијата за електронски комуникации на ден  година 24.10.2012 година   во 11:00 часот.

6.2 Претставниците на понудувачите кои ќе присуствуваат на јавното отворање на понудите, треба да и предадат на Комисијата за спроведување на јавниот тендер писмено овластување од  понудувачот за учество на јавното отворање.

7. ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

7.1 Заинтересираните страни можат да ја добијат тендерската документација во архивата на Агенцијата за електронски комуникации секој работен ден од 08:30 до 16:30 часот, почнувајќи од 24.09.2012  година. по уплата на износ од 100  евра во денарска противвредност по средниот курс на Народна банка на Република Македонија на една од следните сметки на Агенцијата за електронски комуникации: 
Агенција за електронски комуникации

Жиро сметка: 300000002366739

Депонент банка: Комерцијална банка АД Скопје

Даночен број: МК4030005556148

Агенција за електронски комуникации

Жиро сметка: 210060052840142

Депонент банка: Тутунска банка АД Скопје

Даночен број: МК4030005556148.

8. ЛИЦА ЗА КОНТАКТ И ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

8.1 Лица за контакт од кои заинтересираните страни можат да добијат дополнителни информации исклучиво во писмена форма преку електронска пошта, се лицата вработени во Агенцијата за електронски комуникации:

Лилјана Денковска  (за правни прашања)

e-mail liljana.denkovska@aec.mk
Јане Јакимовски (за технички прашања)

e-mail jane.jakimovski@aec.mk
8.2 Сите прашања и одговори во врска со јавниот тендер ќе бидат објавувани анонимно на веб страната на Агенцијата за електронски комуникации, со адреса www.aek.mk
9. РОК ЗА   ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ДОНЕСЕНАТА ОДЛУКА

9.1 Понудувачите ќе бидат известени за донесената одлука по јавниот тендер во рок од седум дена од денот на нејзиното донесување.
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